



Datum
2022-03-23

Diarienummer
KFN-2021/303.66

Handläggare
Ann-Christine Lundberg
Ann-Christine.Lundberg@huddinge.se

Mottagare
Kultur och fritidsnämnden

Regler för bidragsgivning inom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde - interimslösning

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden antar förslaget till Regler för bidragsgivning inom kultur och fritidsnämndens verksamhetsområde, som framgår av bilaga 1.

Kultur- och fritidsnämnden uppdrar åt förvaltningen att utifrån riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun senast den 7 juni 2022 återkomma med förslag till nya regler för bidragsgivning inom nämndens verksamhetsområde.

Sammanfattning

I mars 2022 fattade Kommunfullmäktige beslut om Riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun (KS-2020/2751) och upphävde samtidigt de Regler för föreningsbidrag i Huddinge kommun (HKF 8020) som varit gällande fram till nu. I samma ärende uppdrar Kommunfullmäktige åt de bidragsgivande nämnderna att, i samråd med kommunstyrelsens förvaltning och utifrån riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun, upprätta kompletterade regler för bidragsgivning inom respektive verksamhetsområde.

Kultur och fritidsförvaltningen har påbörjat arbetet med att ta fram dessa kompletterande nämndspecifika regler för bidragsgivning inom kultur och fritidsnämndens verksamhetsområde, men bedömer i nuläget att det behövs mer tid för genomarbetning och förberedelser innan de nya reglerna kan antas och implementeras. Bidragande anledningar till detta är yttre omständigheter där bl.a. kommunens nya ekonomimodell behöver vara på plats för att kunna hantera det nya digitala bidragssystemet som ska ta emot de nya bidragsansökningarna, samt att det rådande läget med kriget i Ukraina och flyktingmottagandet kräver stora arbetsinsatser som försenat förvaltningens utvecklingsarbete. Därför föreslår förvaltningen som en interimslösning att de regler som fram tills nu varit gällande i HKF 8020, och som är väl kända av föreningslivet, direkt överförs till och antas som nämndspecifika regler under en övergångsperiod. Med denna lösning finns ett gällande regelverk och handläggning och bidragsgivning kan fortgå som tidigare, utan avbrott i väntan på de nya reglerna. Samtidigt kan förvaltningen göra ett noggrant och väl genomarbetat arbete för att få fram så bra nya regler som möjligt, med goda förutsättningar för en lyckad implementering i dialog med föreningslivet.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kultur- och fritidsnämnden
141 85 Huddinge

Besök
Sjödalsstorget 7

Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se



Datum
2022-03-23

Diarienummer
KFN-2021/303.66

Beskrivning av ärendet

Den 21 mars 2022 fattade Kommunfullmäktige beslut om Riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun (KS-2020/2751) och upphävde samtidigt de Regler för föreningsbidrag i Huddinge kommun (HKF 8020) som varit gällande fram till nu. De nu antagna Riktlinjerna för bidragsgivning innehåller Huddinge kommuns övergripande syfte och allmänna nämndövergripande bestämmelser för bidragsgivning, inklusive riktlinjer för återrapportering och redovisning. I samma ärende uppdrar Kommunfullmäktige åt de bidragsgivande nämnderna att, i samråd med kommunstyrelsens förvaltning och utifrån riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun, upprätta kompletterade regler för bidragsgivning inom respektive verksamhetsområde.

Kultur och fritidsförvaltningen har påbörjat arbetet med att ta fram dessa kompletterande nämndspecifika regler för bidragsgivning inom kultur och fritidsnämndens verksamhetsområde, men bedömer i nuläget att det behövs mer tid för genomarbetning och förberedelser innan de nya reglerna kan antas och implementeras. Bidragande anledningar till detta är yttre omständigheter där bl.a. kommunens nya ekonomimodell först behöver vara på plats. Det centrala införandet av den nya ekonomimodellen har försenat implementeringen av det nya Bidrags- och bokningssystem som är upphandlat och förberett för att tas i drift på kultur och fritidsförvaltningen. Ekonomimodellen behöver vara på plats för att bidrags- och bokningssystemet ska kunna hantera utbetalningar (i bidragssystemet) och fakturering (i bokningsdelen). I det nya bidragssystemet kommer digitala ansökningsformulär att skapas som är anpassade för de nya reglerna och det är därför svårt att hantera nya bidragsansökningar utan att detta är på plats. Att skapa nya ansökningsformulär i det gamla systemet skulle innebära ett väldigt tidskrävande dubbelarbete, för en väldigt kortvarig lösning.

Vidare har förvaltningens arbetsbelastning påverkats i och med det rådande läget med kriget i Ukraina, då förberedelser för ett stort flyktingmottagande inkluderar även kultur och fritidsnämndens verksamhetsområden. Inte minst krävs stora arbetsinsatser för informationsutbyte och samordning med föreningsliv och civilsamhälle, där förvaltningen har ställt sin föreningsamordnare till förfogande, vilket får följd effekter på fler funktioner som behöver backa upp och säkra att det ordinarie arbetet flytet på. Mot bakgrund av detta, och med fokus på att prioritera kärnuppdraget har förvaltningen fått lägga delar av utvecklingsarbetet på paus, inklusive framtagandet av nya bidragsregler och därtill hörande förberedelser som kommunikationsplanering gentemot föreningslivet, framtagande av ansökningsformulär och likande.



Datum
2022-03-23

Diarienummer
KFN-2021/303.66

Förvaltningens synpunkter

För att inte helt behöva pausa bidragshandläggningen i väntan på att de nya reglerna är på plats föreslår förvaltningen en interimslösning, genom att de regler som fram tills nu varit gällande i HKF 8020, och som är väl kända av föreningslivet, direkt överförs till och antas som nämndspecifika regler under en övergångsperiod. Med denna lösning finns ett gällande regelverk att förhålla oss till och handläggning och bidragsgivning kan fortgå som tidigare, utan avbrott i väntan på de nya reglerna. Samtidigt kan förvaltningen göra ett noggrant och väl genomarbetat arbete för att få fram så bra nya regler som möjligt, med goda förutsättningar för en lyckad implementering i dialog med föreningslivet.

Rent praktiskt har de tidigare gällande reglerna förts över till ett nytt dokument, där syftet och de allmänna reglerna, som fanns i tidigare HKF8020 §1 och §2, har tagits bort, då detta nu regleras i de av Kommunfullmäktige beslutade Riktlinjerna för bidragsgivning i Huddinge kommun. Vidare har §6 som endast omfattar bidragsgivning inom vård och omsorgs verksamhetsområde lyfts ur, samt de delar under §4 som handlat om Kommunstyrelsens bidragsgivning. Paragrafnumreringen har därefter justerats. Några mindre språkliga uppdateringar har också gjorts, men i övrigt är regeltexterna identiska med det tidigare regelverket.

Denna lösning gör det möjligt för Kultur och fritidsförvaltningen att handlägga bidrag på samma sätt som tidigare istället för att behöva pausa all bidragshandläggning. Samtidigt utökar vi tiden för att göra ett väl genomarbetat och förberett arbete för att få fram så bra nya regler som möjligt, med goda förutsättningar för en lyckad implementering i dialog med föreningslivet.

Förvaltningen återkommer till nämnden med förslag på permanenta nya regler för bidragsgivning inom nämndens verksamhetsområde till nämndsammanträdet den 7 juni 2022.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut har inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser

Anja Dahlstedt
Kultur- och fritidsdirektör

Ann-Christine Lundberg
Stabs- och utvecklingschef



Datum
2022-03-23

Diarienummer
KFN-2021/303.66

Bilagor

- Bilaga 1. Förslag till Regler för bidragsgivning inom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsens förvaltning